РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

   СОСКОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 декабря 2015 года
    с.Рыжково                                                                                                        № 26
« Об утверждении реестра
муниципальных услуг, предоставляемых
Рыжковским сельским поселением

 Сосковского района»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 № 1789-р « О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах и плане мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», Уставом Рыжковского сельского поселения
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Рыжковским сельским поселением Сосковского района Орловской области ( приложение № 1).

 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации района.

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Рыжковского

сельского поселения                                                                           Н.П.Титков

                                                                                                                                                                                     приложение № 1 к
                                                                                                                                                                  постановлению главы администрации
                                                                                                                                                                   Рыжковского сельского поселения

                                                                                                                                                  от 17.12.2015 года  № 26
РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ РЫЖКОВСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ СОСКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Регистрационный номер
	Наименование

муниципальной

услуги
	Содержание муниципальной услуги (существенные

моменты)
	Категории получателей

муниципальной услуги население, физические и юридические лица)
	Перечень субъектов,

предоставляющих

муниципальную

услугу
	Источники финансирования

(средства бюджетов, внебюджетные источники, платежи физических и юридических лиц)
	Наименование показателей конечного результата
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	- Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов);

- отказ в предоставлении услуги
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Федеральный закон от 07.07.2003г № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г.  № 1993-р;

- Устав сельского поселения;

- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

	2
	Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости
	Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости
	физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельских поселений
	выдача постановления о присвоении адреса объекту недвижимости или адресной справки, как сведений из Информационной системы обеспечения градостроительной деятельности,

- отказ в присвоении адреса объекту недвижимости.

	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

 -Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

·  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Устав сельского поселения;

- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости»

	3
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении

нотариуса
	Совершение нотариальных действий,
	юридические и физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельских поселений
	- Получение заявителем, обратившимся за совершением нотариального действия,

нотариально заверенных документов;

отказ а предоставлении услуги
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

- Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. №4462-1;

- Приказ Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами местных администраций поселений, специально уполномоченными

должностными лицами местного самоуправления поселений»;

- Устав  сельского поселения;
- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении

нотариуса»

	4
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок

	юридические и физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельских поселений
	1) вручение уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории   сельского  поселения;

2) выдача разрешения на право организации розничного рынка на     территории  сельского  поселения
3) вручение уведомления об отказе в выдаче разрешения на право   организации розничного рынка на территории   сельского  поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Федеральный  закон  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-рации»;

остановление Правительства Российской Федерации от 10 марта   2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»;

	5
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан                  ( приватизация)

	юридические и физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельских поселений
	Заключение договора на передачу жилого помещения в собственность граждан на основании закона РФ «О приватизации жилищного фонда в РФ»;

отказ в заключении  договора на передачу  жилого помещения в собственность граждан
	- Жилищный  кодекс  Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

   - Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

   - Федеральный закон  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

·  Гражданский  кодекс Российской Федерации;

     · Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»;

     - Устав сельского поселения.

	6
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда на условиях социального найма

	юридические и физические лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджет сельских поселений
	Выдача гражданину решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма жилого помещения в муниципальном жилищном  фонде.

	 - Конституция Российской Федерации; Жилищный кодекс Российской Федерации;                                              Федеральный закон от 29.12.2004 года № 189-ФЗ "О введении в  действие Жилищного кодекса Российской Федерации";                                                    Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;    п. 13. Ч.1. ст 14.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  Административный регламент «Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда на условиях социального найма»

	7
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	Население,

физические

и юридические

лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджетные средства
	Заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

 -Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

·  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г  № 1993-р;

- Устав сельского поселения;

- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

	8
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

	Население,

физические

и юридические

лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджетные средства
	Эффективное использование земли
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

 -Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

·  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г  № 1993-р;

- Устав сельского поселения;

- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, являющихся государственной неразграниченной собственностью,  для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

	9
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании проекта границ земельных участков.

	Население,

физические

и юридические

лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджетные средства
	Выдача разрешений о согласовании проекта границ или уведомлений об отказе в согласовании проекта границ
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ;

 -Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

·  Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г.  № 1993-р;

- Устав сельского поселения;

- Постановление администрации сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании проекта границ земельных участков»

	10
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.

	Население,

физические

и юридические

лица
	Администрация сельского поселения
	Бюджетные средства
	Заключение договоров купли-продажи, безвозмездной передачи, аренды имущества
	Земельный Кодекс РФ;

Положение "О земельных отношениях на территории  Сосковского района" принято районным советом народных депутатов № 147 от 08.09.2006 года.

	11
	Заключение договоров аренды земельных участков, договоров безвозмездного срочного пользования, купли-продажи, а также дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам.

	Физические и юридические лица
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	Выделение земельных участков в аренду, безвозмездное срочное пользование.
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Решением Сосковского районного Совета народных депутатов Сосковского района Орловской области от 16 февраля 2007 г. № 76 «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности Сосковского района»;

Решением Сосковского районного Совета народных депутатов Сосковского района Орловской области от 8 сентября 2006 г. № 45 «О земельных отношениях на территории Сосковского района»

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА
Утвержден :

Постановлением  Администрации Сосковского сельского поселения № 12 от 17 марта 2015г.

Постановлением  Администрации  Кировского сельского  поселения № 25 от 14 декабря 2015г

Постановлением  Администрации Алпеевского сельского поселения № 33 от 16 декабря 2015г

Постановлением  Администрации  Лобынцевского сельского поселения № 40 от 17 декабря 2015г

Постановлением  Администрации Рыжковского сельского поселения № 26 от 17 декабря 2015г

Постановлением  Администрации Алмазовского сельского поселения № 20 от 17 декабря 2015г

Постановлением  Администрации Мураевского сельского поселения № 28 от 5 октября 2015г